turus. Hunc eundem filium hominis, qui iudicaturus est mundum, Apostolus Deum non dubitavit nominare. Ait enim : *Alioquin quomodo Deus iudicabit hunc mundum (Rom. iii, 6)?* et alibi : *Expectantes beatam spem et adventum gloriæ magni Dei (Tit. ii, 13)*.

837 X. In sequentibus quoque ponens verba ipsius Veritatis, quibus cuidam diviti se bonum magistrum nominanti respondit : *Nemo bonus, nisi solus Deus (Luc. xviii, 19)*, valde inconvenienter, quantum ad intelligentiæ pertinet rationem, verba, o Felix, conjungis : « Ipse enim, ais, qui essentialiter cum Patre et Spiritu sancto solus est bonus, est Deus, ipse in hominem licet sit bonus, non tamen naturaliter a semetipso sit bonus. » Quomodo stare potest quod dicis, ipse est bonus, et ipse naturaliter non est bonus in semetipso? Si per se bonus est cum Patre et Spiritu sancto, utique et ipse bonus est in homine assumpto, non aliena bonitate, sed naturali, quia ipse, et ipse unam significaverit personam, et non est alter in Patre, alter in homine. Mirandum vero est, quomodo magister velis fieri fidei catholicæ, dum verborum, per quæ fides dicitur, rationem ignores. *Corde enim creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem (Rom. x, 10)*. Recte itaque in corde credita convenientibus veræ fidei verbis proferri debent. Sed quædam mihi suspicio ex antecedentibus fidei tuæ professionibus, in his nascitur verbis, te quidem velle asserere Dei Filium, qui hominem assumpsit, naturaliter bonum esse; hominem vero, quem assumpsit, naturali bonitate bonum non esse. Sed iste tuus sensus multis sanctæ Scripturæ testimoniis destruitur. Primo cum legitur in Genesi, Deum omnia bona condidisse. Et cum per singulos dies dicit Scriptura : *Vidit Deus, quod bonum esset*. et dum omnia, sicut Deo placuit, creata sunt, dictum est : *Et erant omnia valde bona (Gen. 1)* : quomodo ille homo solus, quem ipse Dei Filius, per quem facta sunt omnia, sibi in unitatem personæ in utero virginali assumpsit, non erat naturaliter bonus? Quid in illa mirabili de Spiritu sancto et virginali conceptione et nativitate, peccati fuit, ut bonus naturaliter non esset, qui natus est, et Dei Filio in unitatem personæ in ipso exordio incarnationis adjunctus? Omnis quidem rationalis creatura aut bona est, aut mala. Legitur enim in Scripturis sanctis angelus bonus, et angelus malus : similiter et bonus homo, et malus homo ipsa Veritate attestante : *Bonus homo de bono thesauro cordis sui (etsi omnia, quæ Deus creavit, erant valde bona) profert bona : et malus homo de malo thesauro cordis sui profert mala (Luc. vi, 45)*. Sed omnia quæ bona sunt, naturaliter bona sunt, Dei gratia agente ; quæ vero mala sunt, ex proprio vitio mala efficiuntur. Quomodo ergo Christus naturaliter non est bonus, per quem omnes, quicumque boni sunt, efficiuntur boni? Sicut enim prope [*Forte*, proprie] est Filius Dei, per quem omnes sancti Filii Dei facti sunt : ita naturaliter bonus est, sine quo nullus naturaliter poterit esse bonus. Hujus vero responsionis Christi verba beatus Hiero-